1 / 22CALEX テクノロジー株式会社
℡ 045-228-9447/fax045-228-8466　http://calextechnology.com/
pyromini INMJ  rev3 220518
CALEX ELECTRONICS 社（英国 )
PyroMini パイロミニ・ シリーズ
汎用放射温度計
　取扱説明書
REV 3

本体アンプ（タッチスクリーン付き）
保護等級 IP65 (NEMA 4) IP65 (NEMA 4) ―
使用周囲温度 製品型式の表参照 0°C to 60°C 0°C to 60°C
使用相対湿度 最大 95%、結露しないこ
と
最大 95%、結露しないこと 最大 95%、結露しないこと
CE マーク 適合 適合 適合
RoHS 適合 適合 適合 適合
3 / 22CALEX テクノロジー株式会社
℡ 045-228-9447/fax045-228-8466　http://calextechnology.com/
pyromini INMJ  rev3 220518
Class 規格 内容
EMC 指令 EN61326-1:2006　 計測、制御、研究用電気機器―工業用
- ノイズ耐性 IEC 61000-4-2 静電気　イミュニティ（耐性）
IEC 61000-4-3 電磁界　イミュニティ
IEC 61000-4-4 バースト　イミュニティ
IEC 61000-4-5 サージ　イミュニティ
IEC 61000-4-6 伝導妨害　イミュニティ
- 電磁放射 EN 55022A RF 放射雑音　等級 Class A
EN 55022B RF 放射雑音　等級 Class B
電磁環境適合
製品シリーズ センサヘッドの
使用温度範囲
測定距離と測定径の比
（D/S 比）
測定温度範囲 出力とインターフェース
の種類
PM シリーズ
汎用（8~14 μ m）
MA: ０～ 60℃
21 (2:1)
151 (15:1)
301 (30:1)
CF ( フォーカス形）
LT (-20 ～ 100℃）
MT (0 ～ 250℃）
HT (0 ～ 500℃）
XT (0 ～ 1000℃）
CB
CT (-20 ～ 1000℃） CRT；BB：BRT
HA: 0 ～ 180℃
JA: 0 ～ 120℃
201 (20: 1)
LT (-20 ～ 100℃）
MT (0 ～ 250℃）
HT (0 ～ 500℃）
XT (0 ～ 1000℃）
CB
CT (-20 ～ 1000℃ ) CRT；BB；BRT
製品型式一覧
測定距離と測定径の比（D/S 比）
( 記 )　測定距離と測定径の比
（D/S 比）における径はエネル
ギーの 90%です。図が示す距
離よりセンサを遠くに設置して
使用できます。
PyroMini( パイロミニ）ー汎用形（8~14μm） 高温周囲温度用センサヘッド、-JA およ
び -HA モデルは、冷却なしに最大それ
ぞれ、120℃、180°C までの耐熱性能を
備えています。　測定距離と測定径の比
（D/S 比）20:1 タイプで提供しています。
水冷空冷用ジャケットは不要です、空冷
却方式の放射温度計に比較して、センサ
ヘッドは小型サイズになっています。
高温用センサヘッドの使用温度温度範囲
pyromini INMJ  rev3 220518
CALEX テクノロジー株式会社
℡ 045-228-9447/fax045-228-8466　http://calextechnology.com/
4 / 22
PyroMini( パイロミニ）汎用形の測定温度範囲
固定（例：－MT: 0℃＠4mA；　250℃＠250mA）
- CRT 型式：この範囲で 4-20mA 出力コンフィギュレーション （設定）可能
- BRT と -BB 型式：デジタル出力、フル温度範囲
測定温度範囲
出力とインターフェース
-CB　 4/20mA 出力、タッチスクリーンなし
-CRT  4/20mA、2 つの警報リレー、タッチスクリーン付
-BB　  RS485, Modbus ( モドバス )、タッチスクリーンなし
-BRT   RS485, Modbus ( モドバス )、タッチスクリーン付 及び　2 つの警報リレー付
品型式の例 : PM-MA-301-CT-BRT の場合
シリーズ センサヘッド動作温度
範囲
光学レンズ 測定温度範囲 出力とインターフェース
PM: PyroMini -MA ：0°C to 60°C -301: 30:1 -CT ：設定範囲 :
-20 to 1000 °C
-BRT：RS485 Modbus、
タ ッ チ ス ク リ ー ン と ２ つ の 警 報 リ
レー付
放射率の設定（－ CB 型式）
PyroMini パイロミニ（-CB モデル）の放射率は、アンプユニットに内蔵された２つのロータリスイッチを使用して設
定できます。　放射率の設定は次の通りです。　左のスイッチにより少数点第一 (0.1) を設定します。次に右のスイッ
チで少数点第二 (0.01) を設定します。　放射率を 1.00 に設定するには、両方のスイッチをゼロ（0）にします。　最
少の放射率設定値は 0.2 です。 もし、これ以下の値を設定すると、センサはデフォルト値の 0.95. となります。
設定例：
左スイッチ 右スイッチ 設定放射率
6 3 0.63
0 0 1.00
タッチスクリーンバージョン（―CRT と -BRT 型式）
アンプユニットの蓋に取り付けられたバックライト付きタッチスクリーンには、大きな文字で測定温度値が表示され、
さらにセンサの多くの設定パラメータ操作と測定履歴のグラフ表示が可能となっています。
警報時には、タッチスクリーンの色が即座に変化します。　警報モード及びレベルはタッチスクリーンから変更でき
ます。
5 / 22CALEX テクノロジー株式会社
℡ 045-228-9447/fax045-228-8466　http://calextechnology.com/
pyromini INMJ  rev3 220518
視野角（D/S比） (PyroMini 2.2 - 金属用)
タッチスクリーンなし
ご注文方法の例:  PM2.2-751-MT-BRT-3M
シリーズ センサヘッド使用周囲温度 視野角（D/S比） 測定温度範囲 出力とインターフェース センサヘッドとアンプユニッ
ト間のケーブル長
PM2.2 0°C to 70°C -751 75:1 divergent -MT  : 250 ～ 1000 °C -BRT RS485 Modbus 出
力と２つの警報リレー、タ
ッチスクリーン付
-3M : 3m
測定温度範囲 (°C)
出力とインターフェース
-CB 4 から 20 mA出力、スクリーンな
し
-CRT 4 から 20 mA 出力と２つの警報
リレー出力、タッチスクリーン付
-BB RS485 Modbus 出力, スクリー
ンなし
-BRT RS485 Modbus 出力と２つの警
報リレー出力、タッチスクリーン
付
PM2.2シリーズ　型式一覧
シリーズ名 センサヘッド
使用周囲温度 視野角（D/S比） 測定温度範囲 出力とインターフェース
PM2.2
(PyroMini 2.2 - 金属用) 0℃～70℃
151(15:1 ) PT (100～400℃） CB
CRT
BB
BRT
251 (25:1)
751(75:1)
CF(ﾌｫｰｶｽ形）
MT(250～1000℃）
HT(450～2000℃）
Distance: Sensor to object (inches)
12 60 135
0.6 2.4 5.3
0 59.1 118.1
0 1500 3000
Sp
ot
 D
ia
.
(in
ch
es
)
Sp
ot
 D
ia
.
(in
ch
es
)
12 100 215
0.6 3.9 8.5
0 59.1 118.1
0 1500 3000
D:S 25:1D:S 15:1
-251-151